雅安市建筑业协会
关于开展2025年第一期施工现场
专业人员岗位培训报名的通知

各位学员：
   根据《住房和城乡建设部办公厅关于推进住房和城乡建设领域施工现场专业人员职业培训工作的通知》(建办人函 〔2019〕384 号)、《住房和城乡建设部人事司关于开展住房和城乡建设领域施工现场专业人员职业培训工作有关事项的通知》(建人才函〔2019〕22 号)文件精神，组织开展雅安市建设领域施工现场专业人员岗位培训及考试工作，现将有关事项通知如下：
一、培训岗位
土建施工员、市政工程施工员、土建质量员、市政工程质量员、材料员、劳务员、资料员。
二、时间及地点安排
报名时间：3月 3日- 4月30日。
面授时间：5月16日- 6月8日，各岗位具体培训时间另行通知。
面授地址：雅安市建筑业协会（雨城区桃花巷124号）
三、报名条件
凡年满 18周岁，其中男性不超过60周岁、女性不超过55周岁，身体健康，并具备下列条件之一者，均可自愿报名参加培训：
1.具有土建类本专业专科及以上学历，从事与本岗位相关工作1年以上；
2.具有土建类相关专业专科及以上学历，从事与本岗位相关工作2年以上；
3.具有土建类本专业中职学历，从事与本岗位相关工作3年以上；
4.具有土建类相关专业中职学历，从事与本岗位相关工作4年以上；
5.非土建类中职及以上学历，从事与本岗位相关工作4年以上，可报名参加材料员、劳务员、资料员培训。
四、报名方式
1、登录 http://www.sczjrcfw.cn/完成网上报名（报名流 程见附件 1）；请认真填写正确的身份证号码及电话号码，确认 无误并按系统要求上传照片（一寸近期白底证件照），信息和照 片有误将无法顺利参加测试。
2、完成网上报名后，请带以下资料到现场审核：2025年建 设领域施工现场专业人员报名汇总表（附件 2）、从事本岗位相关工作年限证明（附件 3）、本人身份证（原件、复印件）、毕 业证（原件、复印件）、学信网证明（2012 年以前的毕业证和中专学历证无法提供学信网证明的提供承诺书附件4）。
五、培训方式
培训采用现场面授和网络教学相结合的方式。根据省住建厅《关于开展施工现场专业人员职业培训试点有关具体事项的通知》的相关要求，集中面授时间最短不少于3天24学时，未达到培训学时要求的不能参加测试。因特殊原因不能完成面授，由学员提出书面申请，协会将另行安排时间补课。因个人原因补课时仍不能达到要求的，视为放弃。
六、培训费用
培训费用：880元/人（包括线下面授、线上培训、三次考试费用）
七、咨询电话
雅安市建筑业协会培训中心（雨城区桃花巷 124 号）咨询电话:0835-2624318、3667882
八、测试方式及地点
参训学员由协会统一组织测试报名，取得测试资格后，通过 培训管理系统抽取全国试题，在协会(雨城区桃花巷124号）实 行闭卷机考，测试时间 120分钟，满分100分，合格分数线为60分。测试合格一周后，在系统自行打印自动生成的培训合格电子证书，证书可在培训信息管理系统查询。
九、往期学员报名事宜
[bookmark: _GoBack]在我协会报名，完成课时学员，三次考试不合格学员可填写 《往期学员报名表》参加本年度岗位培训，往期学员报名成功后 面授不做考勤，线上培训自愿，跟班考试3次。报名费用500元 /人。

附件: 1.《住房和城乡建设领域施工现场专业人员职业培训学员 报名流程》
2.2025年建设领城施工现场专业人员汇总表
3.从事本岗位相关工作年限证明(样式)
4.承诺书
5.《往期学员报名表》

雅安市建筑业协会
2025年2月28日

附件 1：

	附件2

	2025年建设领域施工现场专业人员报名汇总表

	单位（盖章）：

	 填报时间：

	序号
	单位
	姓名
	身份证号码
	学历
	学历专业
	工作 年限
	报考岗位
	电话
	备注

	单位审核人（签字）：
	联系电话：

附件 4

[bookmark: _GoBack]住房和城乡建设领域施工现场专业人员职业培训学员报名流程

培训完成后按照机构的测试安排参加测试。

+

+

+

+

+

+

+---

-

-
-

系统报名成功后将纸质资料交到协会办公室进行报名条件审核

地址：桃花巷124号；联系电话：2624318 3667882

成绩合格

学员登录“四川省施工现场专业人员职业培训公共服务平台（http://www.sczjrcfw.cn/，简称“服务平台”）选择“学员入口”注册个人账号，如实填写个人相关信息，提交免冠电子照片。

（白底一寸，文件大小不超过80kb），

审核通过后，在“服务平台”下载打印电子证书。

测试审核通过

根据《测试违纪处理办法》处理

测试审核

未通过

测试成绩通过后待主管部门进行测试审核。

+

+

+

+

+

+

+---

-

-
-

参加补考

成绩

不合格

通过“服务平台”-“培训报名”栏目或进入“学员入口”选择属地

“雅安市建筑业协会”的培训计划进行报名。

按照“培训计划”安排参加培训。

image1.emf
http://www.sczjrcfw.cn/

住房和城乡建设领域施工现场专业人员职业培训学员报名流程

附件3

从事本岗位相关工作年限证明(样式)

兹证明我单位            同志，已累计从事         工作      年。其工作主要经历如下：

		起止年月

		在何单位

		从事何种专业工作

		任何专业技术职务

		年  月—  年  月

		年  月—  年  月

		年  月—  年  月

		年  月—  年  月

[bookmark: _GoBack]

在我单位工作期间，该同志遵守国家和地方的法律法规，无违反职业道德的行为，同意其报名参加2025年度现场专业人员考试。

特此证明。

               （单位名称并加盖公章）                               年    月    日

image2.emf
附件3

从事本岗位相关工作年限证明(样式)

兹证明我单位 同志，已累计从事

工作 年。其工作主要经历如下：

起止年月 在何单位

从事何种

专业工作

任何专业

技术职务

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

年 月— 年 月

在我单位工作期间，该同志遵守国家和地方的法律法规，

无违反职业道德的行为，同意其报名参加2025年度现场专

业人员考试。

特此证明。

（单位名称并加盖公章）

年 月 日

oleObject3.bin
承 诺 书

我承诺，                      公司员工           用于施工现场专业人员培训报名所提交的所有资料，均真实有效。

公司将对报考人对其填报的报名信息的真实性、有效性做出承诺并承担责任。

公司名称（盖章）：

个人签名：

                        日期：

image3.emf
承 诺 书

我承诺， 公司员工

用于施工现场专业人员培训报名所提交的所有资料，均真实有

效。

公司将对报考人对其填报的报名信息的真实性、有效性做

出承诺并承担责任。

公司名称（盖章）：

个人签名：

日期：